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Procedura selettiva 2023RUB10 - Allegato 5, per l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo 
determinato, presso il Dipartimento di Medicina - DIMED, per il settore concorsuale 06/N1  
-  SCIENZE  DELLE  PROFESSIONI  SANITARIE  E  DELLE  TECNOLOGIE 
MEDICHE APPLICATE (Profilo: settore scientifico disciplinare MED/50 - SCIENZE 
TECNICHE MEDICHE APPLICATE) ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 4469 del 3 novembre 2023 
 

Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

 
Candidato: SANJA AVEIC 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata presenta 20 pubblicazioni scientifiche in riviste peer-reviewed di ottimo livello 
(Q1 in 11 casi; Q2 in 8 casi), tutte pienamente originali e congruenti con il settore scientifico 
disciplinare oggetto della procedura valutativa nel campo delle tecniche mediche applicate. 
Tali pubblicazioni vertono in buona parte sullo studio dei meccanismi biologici ed sulla 
individuazione di possibili target di intervento in ambito oncologico. Dal punto di vista 
dell’apporto individuale si segnalano 11 primi/ultimi nomi e 1 secondo nome. 
Giudizio: Ottimo 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Negli a.a. 2019/20  e 2021/22 la candidata ha tenuto due corsi d’insegnamento per studenti di 
bioingegneria e studenti di medicina [Advanced Biomaterials Lab Course (8 ore) + Biomaterial 
Science Lab Course (2 ore)] presso la  RWTH Aachen University. 

Giudizio: Insufficiente 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
Il curriculum evidenzia un forte coinvolgimento della candidata nel settore scientifico 
disciplinare oggetto della procedura. Ha partecipato in qualità di PI/co-PI a 6 progetti di 
ricerca nazionali e, in qualità di coordinator/supervisor, a 3 progetti di ricerca (2 nazionali + 
1 internazionale). È risultata vincitrice di 1 premio nazionale. Ha partecipato in qualità di 
relatore a numerosi congressi (12 nazionali ed 14 internazionali). Ha fatto parte del comitato 
editoriale di due riviste internazionali. È stata co-supervisor del programma di dottorato 
presso il Dipartimento della Salute della donna e del bambino dell’Università di Padova ed 
ha coordinato. Dal punto di vista della produzione scientifica, complessivamente risulta 
autore/co-autore di 45 pubblicazioni [44 su riviste internazionali + 1 capitolo di libro] (con un 
numero di pubblicazioni normalizzato per età accademica pari a 3,06); con 2079 citazioni 
totali (con un numero di citazioni normalizzato per età accademica pari a 129,94); con un 
impact factor normalizzato per età accademica pari a 20,38 ed un H-index pari a 19. 
Giudizio: Ottimo 

 

Candidato: CAROCCIA BRASILINA 
 
Motivato giudizio analitico su: 



 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata presenta 20 pubblicazioni scientifiche in riviste peer-reviewed di ottimo livello 
(Q1 in 15 casi; Q2 in 5 casi), 13 delle quali pienamente originali e tutte pienamente 
congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura valutativa nel campo 
delle tecniche mediche applicate. Infatti, tali pubblicazioni vertono in prevalenza sullo studio 
dei meccanismi fisiopatologici dell’iperaldosteronismo primario contribuendo allo sviluppo di 
nuovi test diagnostici per l’identificazione di mutazioni genetiche in pazienti affetti da 
iperaldosteronismo e con lo studio dei meccanismi immunologici che contribuiscono 
all’insorgenza della malattia. Dal punto di vista dell’apporto individuale si segnalano 8 primi 
nomi e 11 secondi nomi. 
Giudizio: Ottimo 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Dall’a.a. 2020/21 la candidata è responsabile del corso di Metodologia della Ricerca (2 CFU) 

presso il CdL in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche, Università di 
Padova. Dall’a.a. 2019/20 la candidata è responsabile del modulo di Biologia e Genetica 

[insegnamento di Fisiologia, Biochimica e Biologia] (2 CFU) presso il CdL in Infermieristica, 
Università di Padova, sede di Rovigo. Dall’a.a. 2020/21 la candidata è responsabile del modulo 
di Promozione della Salute [insegnamento di Scienze della Promozione della Salute]  (3 CFU) 

presso il CdL Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie della Prevenzione. È stata 
correlatrice di 7 tesi magistrali e di una tesi di dottorato. 

Giudizio: Ottimo 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
Il curriculum evidenzia un forte coinvolgimento del candidato nel settore scientifico 
disciplinare oggetto della procedura. Ha partecipato a 10 progetti di ricerca (7 dei quali 
ancora in corso) ed ha ottenuto (come responsabile scientifica) il finanziamento di 2 progetti 
di ricerca nazionali. È risultata vincitrice di 3 premi/riconoscimenti (2 internazionali e 1 
nazionale). Ha partecipato in qualità di relatore a numerosi congressi (16 nazionali e 12 
internazionali). Ha fatto parte del comitato editoriale di una rivista internazionale. Da punto 
di vista della produzione scientifica, complessivamente risulta autore/co-autore di 45 
pubblicazioni su riviste internazionali (con un numero di pubblicazioni normalizzato per età 
accademica pari a 3,36); con 942 citazioni totali (con un numero di citazioni normalizzato 
per età accademica pari a 68,86); con un impact factor totale normalizzato per età 
accademica pari a 20,98 ed un H-index pari a 19. 
Giudizio: Ottimo 
 
 
Candidato: RASHID ANAS  

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Il candidato presenta 17 pubblicazioni accettate su riviste scientifiche peer-reviewed e 3 
articoli non ancora accettati. Solo 10 degli articoli presentati e pubblicati presentano un 
inquadramento riconosciuto dal sito jcr.clarivate.com. In 6 casi trattasi di articoli classificati 
in area Q2; in 3 casi trattasi di articoli classificati in area Q3; in 1 caso trattasi di articolo 
classificato in area Q4. In 10 casi le pubblicazioni sono pienamente originali ed in 11 casi 
articoli sono pienamente congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto della 



procedura valutativa. Dal punto di vista dell’apporto individuale si segnalano 12 primi nomi 
e 1 secondo nome. 
Giudizio: sufficiente 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato non fornisce alcun dettaglio sul tipo di attività svolta (titolarità dell’insegnamento, 
volume/CFU, continuità) come richiesto nel verbale n.1. 

Giudizio: non valutabile 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
Il curriculum evidenzia un discreto coinvolgimento del candidato nel settore scientifico 
disciplinare oggetto della procedura. Ha partecipato a 11 progetti di ricerca nazionali. È 
risultato vincitore di 5 premi/riconoscimenti (1 internazionale e 4 nazionali). Ha partecipato 
in qualità di relatore a numerosi congressi (11 nazionali ed 11 internazionali). Ha fatto parte 
del comitato editoriale di 6 riviste internazionali. Da punto di vista della produzione 
scientifica, complessivamente risulta autore/co-autore di 24 pubblicazioni su riviste 
nazionali/internazionali (con un numero di pubblicazioni normalizzato per età accademica 
pari a 2,88); con 15 citazioni totali (con un numero di citazioni normalizzato per età 
accademica pari a 1,88); con un impact factor totale normalizzato per età accademica pari 
a 4,50 ed un H-index pari a 6. 
Giudizio: Sufficiente 

 
 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
Poiché i candidati sono in numero di 3, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione 
pubblica dei titoli e della produzione scientifica. 
 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 21/5/2024 
 

 
Il Segretario della commissione 

 
Prof. Emanuele Cozzi presso l’Università degli Studi di Padova 
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